[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 января 2022 года		      № 3
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.09.2020 № 76 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, учитывая заключение по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта от 09.11.2021,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.09.2020 № 76 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» следующие изменения:
в приложении:
1) в пункте 2 главы 1:
а) в абзаце первом ссылки к таблице 31 подпункта 2.12.1 подпункта 2.12 слова «приказа Министерства внутренних дел Российской Федерации от 31.12.2012 № 1166, предъявляемым к участковому пункту полиции» заменить словами «приказа Министерства внутренних дел Российской Федерации от 29.03.2019 № 205 «О несении службы участковым уполномоченным полиции на обслуживаемом административном участке и организации этой деятельности»;
б) пункт 1 примечания подпункта 2.24.1 подпункта 2.24 изложить в следующей редакции:
«1. Основные требования к проектным решениям, параметрам и необходимым сочетаниям элементов благоустройства при их планировке в различных градостроительных условиях устанавливаются в соответствии с СП 82.13330.2016 «Благоустройство территории».»;
2) в таблице 55 подпункта 7.4 пункта 7 главы 2:
а) строку 9 «Объекты дорожного сервиса» изложить в следующей редакции:
«
	Объекты дорожного сервиса
	СП 42.13330.2016, постановление Правительства Российской Федерации от 28.10.2020 № 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса, размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог, а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых на таких объектах дорожного сервиса

»;
б) строку 13 «Объекты для работы на обслуживаемом административном участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции» изложить в следующей редакции:
«
	Объекты для работы на обслуживаемом административном участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции
	СП 42.13330.2016, Приказ Министерства внутренних дел Российской Федерации от 29.03.2019 № 205 «О несении службы участковым уполномоченным полиции на обслуживаемом административном участке и организации этой деятельности»

»;
в) строку 24 «Объекты, необходимые для участия в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов» изложить в следующей редакции:
«
	Объекты, необходимые для участия
в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов
	СП 42.13330.2016, СанПиН 2.1.3684-21, СП 320.1325800.2017, приказ Департамента охраны окружающей среды и природопользования ЯО от 07.09.2018 № 57-н «Об утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Ярославской области»,
приказ Департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской области от 14.12.2018 № 70-н «Об утверждении территориальной схемы обращения с отходами на территории Ярославской области»

»;
г) строку 25 «Объекты благоустройства территории» изложить в следующей редакции:
«
	Объекты благоустройства территории
	СП 42.13330.2016, ГОСТ 17.1.5.02-80, МДС 13-5.2000, СП 983-72, СП 82.13330.2016

».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава города Переславля-Залесского

И.Е. Строкинова

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

С.В. Корниенко

image1.wmf

Переславль

-

Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 января

202

2

года

№

3

г. Переславль

-

Залесский

О внесении изменений в решение Переславль

-

Залесской городской

Думы от 24.09.2020 № 76 «

Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования городского округа город

Переславль

-

Залесский Ярославской области

»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоу

правления в Российской Федерации», Уставом

городского округа

город Переславл

ь

-

Залесск

ий Ярославской области

,

учитывая заключение по результатам проведения оценки регулирующего

воздействия проекта муниципального нормативного правового акта от

09.11.2021

,

Переславль

-

Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1.

Внести в решение Переславль

-

Залесской городской Думы от

24.09.2020 № 7

6

«Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования городского округа город Переславль

-

Залесский Ярославской

области» следующие изменения:

в приложении:

1)

в

пункте 2 главы 1:

а) в абзаце первом ссылк

и

к таблице 31 подпункта 2.12.1 подпункта

2.12

слова «приказа Министерства внутренних дел Российской Федерации от

31.12.2012 № 1166, предъявляемым к участковому пункту полиции» заменить

словами «приказа Министерства внутренних дел Российской Федерации от

29.03.2019 № 205 «О несении службы участко

вым уполномоченным полиции

на обслуживаемом административном участке и организации этой

деятельности»;

б) пункт 1 примечания подпункта 2.24.1 подпункта 2.24 изложить в

следующей редакции:

«1.

О

сновные требования к проектным решениям, параметрам и

необходимым сочетаниям элементов благоустройства при их планировке в

различных градостроительных условиях

устанавливаются в соответствии с СП

82.13330.2016 «Благоустройство территории».

»

;

    Переславль - Залесская городская Дума   седьмого созыва     Р Е Ш Е Н И Е       27 января   202 2   года            №  3   г. Переславль - Залесский     О внесении изменений в решение Переславль - Залесской городской  Думы от 24.09.2020 № 76 « Об утверждении местных нормативов  градостроительного проектирования городского округа город  Переславль - Залесский Ярославской области »     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоу правления в Российской Федерации», Уставом  городского округа  город Переславл ь - Залесск ий Ярославской области ,  учитывая заключение по результатам проведения оценки регулирующего  воздействия проекта муниципального нормативного правового акта от  09.11.2021 ,     Переславль - Залесская городская Дума РЕШИЛА:     1.   Внести в решение Переславль - Залесской городской Думы от  24.09.2020 № 7 6   «Об утверждении местных нормативов градостроительного  проектирования городского округа город Переславль - Залесский Ярославской  области» следующие изменения:   в приложении:   1)   в   пункте 2 главы 1:   а) в абзаце первом ссылк и   к таблице 31 подпункта 2.12.1 подпункта   2.12  слова «приказа Министерства внутренних дел Российской Федерации от  31.12.2012 № 1166, предъявляемым к участковому пункту полиции» заменить  словами «приказа Министерства внутренних дел Российской Федерации от  29.03.2019 № 205 «О несении службы участко вым уполномоченным полиции  на обслуживаемом административном участке и организации этой  деятельности»;   б) пункт 1 примечания подпункта 2.24.1 подпункта 2.24 изложить в  следующей редакции:   «1.  О сновные требования к проектным решениям, параметрам и  необходимым сочетаниям элементов благоустройства при их планировке в  различных градостроительных условиях   устанавливаются в соответствии с СП  82.13330.2016 «Благоустройство территории». » ;